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BERETNING VED GENERALFORSAMLING  

DEN 22. marts 2023 

 

Året 2022  har været et  år med lidt flere udfordringer end de 

seneste år. Vi har haft et større vandbrud på Daltoftevej i 

Ullerslev, og det skabte lidt arbejde inden vi fandt det. 

Bruddet var ved en brandhane, hvor der sad et stykke jernrør som 

var tæret og vandet løb direkte ned i en gammel drænledning. 

Også et større vandbrud ved Søllested Skole. 

Disse vandbrud gav et spild på ca. 2500 m3. 

For at finde vandbruddet i Ullerslev måtte vi grave et par ekstra 

hovedventiler ned for at indkredse området, og efterfølgende have 

hjælp fra firmaet Leif Koch med lytteudstyr. 

På et bestyrelsesmøde i maj vedtog vi at lægge en ny vandledning 

på Sportsvej, grunden hertil var at flere forbrugere manglede 

vandtryk. Derved blev det konstateret at der flere steder lå jernrør. 

Samlet pris ca. 215.000 kr.  incl. asfalt til nyt fortov. 

Vi har også i maj sendt udkast til tilslutningsafgift for BIO gas 

anlæg i Abed på kr. 157.450,00 

Dette er endnu ikke underskrevet, så derfor er arbejdet ikke sat i 

gang. 

I arbejdet ligger der en gravning af ca. 300 m ledning samt 

opsætning af målerbrønd. 

Forventet opstart i april. 

 

På samme møde vedtog vi også  pga. de stigende elpriser, at få 

monteret solceller på vandværket til en pris af 66.000,- excl. 

moms. Samtidig fik vi en aftale med Søllestedgaard om at  fælde 

en del træer så der blev mere frit til solen. 

 

Vi har også skiftet regnskabsprogram til firmaet Rambøll. Det har 

givet en mere overskuelig arbejdsgang især vedr. afregning med 

forbrugere, men også vedr. økonomi regnskab.   
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Vore målere hos forbrugerne er ved at falde for  de 9 år som de må 

sidde inden de skal sendes til kontrol. 

Bestyrelsen har drøftet om man i stedet for kontrol skulle udskifte 

dem til en nyere type, som sender med kraftigere signal, hvilket 

gør at vi kan modtage oplysninger direkte hjem til PC. 

Herved kan man også hurtigere give besked til forbrugere med 

evt. større forbrug m.m. 

 

  

Vi har i året 2022 oppumpet                                      202.988 m3 

i samme perioden har vi solgt til forbrugere             188.634 m3 

Til at skylle filter på vandværket                                11.530 m3 

 Så i året 2022 lidt mere spild på                                  2.824 m3                                                   

Det giver en spild procent på                                           1,47 % 

 

 Der har  i året 2022 været lidt mindre salg af vand til forbrugerne. 

Vi har ellers fulgt udpumpningen meget i løbet af året. 

På et tidspunkt så det ud til at vi kom over 200.000 m3, så vi kom 

ind i vandsektorlovens økonomiske regulering. Dette ville give 

større udfordringer til regnskab m.m. men ingen fordele for 

vandværket. 

Ansøgning om IKKE at indtræde i vandsektorlovens økonomiske 

regulering kan kun ske ved forbrugernes accept, så derfor 

besluttede bestyrelsen  på et møde i oktober at afholde en 

ekstraordinær generalforsamling. Måske kunne det udløse  2 

generalforsamlinger. 

og medføre et større arbejde, idet alt  til generalforsamlingerne 

skulle uddeles for at sikre at alle andelshavere modtog materialet. 

Bestyrelsen fordelte arbejdet med udbringning 

Den 15/11-22 holdt vi den første ekstraordinære 

generalforsamling, hvor forslaget blev enstemmigt vedtaget med 

27 stemmer for. 

Den 13/12-22 holdt vi den anden ekstraordinære 

generalforsamling, hvor 44 stemte for forslaget, 1 imod og 1 

ugyldig stemme. 
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Ansøgning skulle være indsendt inden 1/3-23, så derfor kunne vi 

ikke afvente årsafregning 2022 og heller ikke generalforsamling i 

marts 2023. 

Arbejdet var nok lidt forgæves, men vi lærte også meget af det. 

Vi kom så ikke over de 200.000 m3 som grænsen var, men det 

kommer vi nok om 2-3 år når Bio gassen i Abed kommer med. 

De vil aftage ca. 15.000 m3 årligt 

Men lad os nu se, vi ved ikke hvad fremtiden bringer.  

 

overskrides grænsen på 200.000 m3. 

Iflg. Reglerne skal det  være 2 år i træk. 

Det vil i så fald bevirke, at vi igen  skal holde en ny 

generalforsamling, og kun med det ene punk – om at udtræde af 

vandsektorlovens økonomiske regulering m.v. 

 
 

Aflæsningen pr. 31-12-22 er gået godt.  Vi har kørt i ca. 9 timer 

for at aflæse alle målere, og her konstaterede vi enkelte steder et 

stort forbrug. 

Derfor kan det kun anbefales, at man jævnligt holder øje med sin 

måler – mindst en gang om måneden. 

Der bliver også brugt en del tid på overvågningssystem og 

ledningsnet, med stor hjælp fra de 13 område måler brønde. De 

sender signal en gang i døgnet. 

 

Men når det er sagt har vi også været heldige, der kan ske meget 

med den størrelse af ledningsnet på ca. 150 km.  

Vi er et af de private vandværk i kommunen, der har det længste 

ledningsnet.      

 

Der er i 2022 nedlagt 5 forbrugere. 

Vi har i dag 1046 aktive forbrugere. 

 

Kommunen har ikke været på tilsyn i 2022 pga. travlhed. 

  



4 

 

Vores okkerbassin er blevet tømt i 2022,  hvor der er kørt ca.14 t. 

til Nysted Biogas. Inden det bliver afleveret tages der prøver for 

Arsen. 

 

Vi er 1 fra bestyrelsen der sidder i vandrådet for private 

vandværker i Lolland kommune, som varetager de private 

vandværkers interesser overfor kommunen. Det er undertegnede. 

 

Takstbladet for 2024 er godkendt af kommunen.  

Bestyrelsen har besluttet at fastholde vandprisen på kr. 3,13 incl. 

moms gældende fra 1. januar 2024. 

Statsafgift er stadig kr. 7,96 

Fast årlig afgift fastholdes på kr. 375,00 incl. moms. 

 

Der tages  flere gange  om året prøver af drikkevandet på værket 

samt hos forbrugerne.   Og der tages også prøver i vores boringer. 

Dette viser, at vi stadig har rent og godt drikkevand, og vores 

vandværk opfylder de strenge krav, også med PFAS, som der har 

fyldt meget i medierne.  

PFAS er fundet i mange boringer, men kun 0,6 % af af dem har 

overskredet grænseværdien. Det er nok blæst lidt op lige som så 

meget andet. Der er jo PFAS i næsten alt, og man er advaret om 

dette for mere end 20 år siden, men myndighederne har ikke taget 

det alvorligt. 

 

Vore forbrugere er heldigvis meget opmærksomme ved vandbrud, 

det takker vi meget for, samt også for jeres tålmodighed når vi 

pludselig lukker for vandet ved større brud på ledningsnettet. 

Vandværket har indført en ordning med at sende SMS beskeder, 

men det forudsætter at forbrugerne tilmelder sig ordningen. Dette 

skal foregå på vandværkets hjemmeside. 

Vi har annonceret med denne ordning nogle gange, men der er  

stadig mange som ikke har tilmeldt sig. 

 

Nødgenerator som blev bestil for længe siden, er endelig nået frem 

så vi kan få den tilkoblet og afprøvet. 
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Ligeså er solcellerne efter lang ventetid også blevet monteret. 

Nu virker anlægget, men vi har endnu ikke overblik over hvor 

meget det producerer. Det er udregnet så det yder det vi forbruger 

i dagtimerne. 

 

Vandværket påtænker stadig  at holde et åbent hus arrangement så 

snart at sommeren nærmer sig. Vi vil her orientere om 

vandværkets drift. 

 

Fremtiden for vandværket: 

Bestyrelsen følger sig godt rustet til fremtidige krav, da vi løbende 

laver forbedringer og udskiftninger på vandværket. 

Vi følger også godt med på kurser og alle oplysninger der kommer 

fra forskellige myndigheder. 

 

Vedr. BNBO ( boringsnære beskyttelses områder), det er en zone 

på 300 m omkring vores boringer, som skal beskyttes mod 

sprøjtning og gødning. 

Aftale med Søllestedgaard er udarbejdet og underskrevet. 

 

Arealet er på  6 ha. til en pris af kr. 5.500,- pr. ha.  

 ialt kr. 33.000,- årligt. 

Der sker en årlig pristalsregulering af afgiften. 

 

Jeg takker bestyrelsen og vandværkspasserne ( ude og inde) for 

godt samarbejde i året der er gået. 

 

På sidste bestyrelsesmøde valgte Dan Larsen af trække sig, derfor 

en stor tak til Dan. 

Du kom i bestyrelsen den 12/12 1994 hvor du afløste 

 Klaus Marius Hansen, og var sekretær indtil den 23/2 -2000 hvor 

du blev næstformand, og har haft  denne post lige siden. Det blev 

til godt 28 år i bestyrelsen. 

Endnu en tak for rigtigt godt samarbejde. 

   


